
ZARZĄDZENIE NR  206/2021 

WÓJTA GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie organizacji stałego dyżuru Wójta Gminy Kołaczkowo na czas zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny. 
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2021r. Poz. 1732 ze zm.) w związku z § 8 ust.2 pkt 3 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 21 września 2004 r. w sprawie gotowości obronnej państwa (Dz. U. 

Nr 219. poz. 2218) oraz § 5 zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego Nr 181/04 z dnia 

21 grudnia 2004 r. w sprawie tworzenia w stanie stałej gotowości obronnej systemu sta-

łych dyżurów zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. Dla zapewnienia operatywnego kierowania w Gminie Kołaczkowo całokształ-

tem realizowanych zadań w czasie podwyższania stanów gotowości obronnej państwa 

oraz 

w czasie zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny, ustala się stały dy-

żur Wójta Gminy Kołaczkowo. 

§ 2. Na kierownika stałego dyżuru wyznacza się informatyka - Roberta Nowaka. 

§ 3. Zasady organizacji, uruchamiania i funkcjonowania stałego dyżuru, o którym 

mowa w § 1 określa Instrukcja działania stałego dyżuru Wójta Gminy Kołaczkowo na 

czas zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny stanowiąca załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem stałego dyżuru oraz sprawdzanie  

gotowości do działania powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo – Teresie Waszak. 

§ 5. Zobowiązuje się Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Urzędu Gminy 

w Kołaczkowie – Dariusza Leszczyńskiego do zabezpieczenia na czas trwania dyżuru: 

1) pomieszczenia wraz z technicznymi środkami łączności, 

2) niezbędnych środków transportowych z kierowcami, 

3) sprzętu i materiałów biurowych, 

4) miejsca odpoczynku i wyżywienia obsady stałego dyżuru. 

§ 6. Traci moc zarządzenie Nr 50/2008Wójta Gminy Kołaczkowo z dnia 30 czerwca 

2008 r. w sprawie organizacji stałego dyżuru Wójta Gminy Kołaczkowo na czas ze-

wnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



 

UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 206/2021 

Wójta Gminy Kołaczkowo 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie organizacji stałego dyżuru Wójta Gminy Kołaczkowo na czas zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny. 

 

W celu zapewnienia ciągłości przekazywania decyzji organów uprawnionych do 

uruchamiania realizacji zadań w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w 

czasie wojny rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 21 września 2004 r. w sprawie go-

towości obronnej państwa (Dz. U. Nr 219. poz. 2218) nakłada na wojewodów urucho-

mienie 

na terenie województwa systemu stałego dyżuru w organach administracji publicznej na 

wszystkich szczeblach podziału administracyjnego kraju. Zarządzenie Wojewody Wiel-

kopolskiego Nr 181/04 z dnia 21 grudnia 2004 r. w sprawie tworzenia w stanie stałej 

gotowości obronnej systemu stałych dyżurów tworzy na terenie Województwa 

Wielkopolskiego system stałych dyżurów. Elementem tego systemu jest stały dyżur 

Wójta Gminy Kołaczkowo.  

Biorąc pod uwagę konieczność utrzymania ciągłości procesu kierowania 

i koordynowania przez Wójta Gminy Kołaczkowo działaniami związanymi z realizacją 

zadań dotyczących podwyższania gotowości obronnej państwa, na mocy niniejszego 

zarządzenia określa się zasady organizacji i funkcjonowania oraz wzory dokumentów 

niezbędnych do realizacji zadań stałego dyżuru. 

 Wobec powyższego wydanie zarządzenia jest niezbędne i uzasadnione. 


